¹⁷ Zāhr bin 'Iwāḍ al-Alama' ī, *Dirāsāt fī Al-Tafsīr Al-Maudū'ī lil Qur`ān al-Karīm* (t.tp: al-Riyād, 2007), p. 9.

¹⁸ Muḥammad Bāqir al-Ṣadr kelahiran asal Kazimiyyah bersebelahan dengan kota Baghdad ibu kota Irak pada tanggal 25 Zulqo'dah 1353 H / 1935 M. Muḥammad Bāqir al-Ṣadr, *Al-Madrasah Al-Qur`āniyyah* (t.tp., Dār al-Kitāb al-Islāmī, 2013), 12.

¹⁹ Abdul Wadud Kasful Humam, "Metode Tafsir Sintesis (*Tawhīdi*) Muḥammad Baqir al- Ṣadr: Dari Realitas ke Teks", *Al-Itqan* Vol. 1, No. 2 (2015), 42.

ada kemudian dicarikan solusinya ke dalam al-Qur`an.